16
19
21
28
35
38
40
47
56
66
70
72

78
82
83

Bibliografische Informationen

Inhalt

Vorbemerkung

Der Kalkberg — Ausgangspunkt fiir die Griindung und Entwicklung von Segeberg
Ein Berg steigt aus der Tiefe auf — die Heraushebung des Kalkbergs

Die Eiszeit formt die holsteinische Landschaft

Karst — eine Landschaft in wasserléslichen Gesteinen

Die Entstehung der Kalkberghohle

Bergbau am Kalkberg

Die Entdeckung der Segeberger Héhle und neue geologische Erkenntnisse
Forschung in der Kalkberghé&hle

Die Lebewelt der Hohle

Ein Rundgang durch die Hohle

Fiir immer verborgen — die unbekannte Welt der Kalkberghohle

Die Hohle als besonderes Ausflugsziel

Touristische Nutzung und Schutz der Héhle

Literatur
Abbildungsnachweis

Uber die Autorinnen und Autoren

http://d-nb.info/1018959343

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1018959343

